Prietokomery
(rotametre)
Air and Vacuum
Components
Prietokomery (rotametre)
1
T  +421 44 4304662

-lymetylmetakrylátu (PMMA), max. tepelná odolnosť je 70 °C. Je dodávaný tam, kde sa vyžaduje kontrola a meranie
veľkých rozsahov v malom priestore. Je vhodný len na horizontálne potrubia. Údržba a čistenie akrylátového meradla
sú obzvlášť jednoduché. Séria „OP“ prietokomerov je vhodná do čističiek odpadových vôd, na nehorľavé kvapaliny, do
vinárskych liniek, teplární atď.
Max. tepelná odolnosť: 70 °C.
Max. testovaný tlak pri kovovom prevedení: 16 bar.
Max. testovaný tlak pri plastovom prevedení: 8 bar.
Presnosť: +/- 5 %.
TYP Max. možné rozsahy VODA m3/hod
UNI PN 10 ASA 150
DN A B DN A B
OP-40 11-15 - 24 - 32 40 92 288 1 ½“ 83 279
OP-50 25 - 35 - 54 - 70 50 107 304 2” 102 298
OP-65 40 - 54 - 80 - 110 65 127 323 2 ½“ 121 317
OP-80 70 - 95 - 130 - 180 80 142 338 3” 134 331
OP-100 80 - 110 - 180 - 250 100 162 358 4” 172 368
OP-125 160 - 220 - 300 - 400 125 192 388 5” 194 390
OP-150 180 - 250 - 400 - 520 150 218 414 6” 220 416
OP-200 320 - 420 - 700 - 900 200 273 469 8” 277 473
B
Ø
 A
20

rozsahov v malom priestore. Údržba a čistenie akrylátového meradla je obzvlášť
jednoduché. Prietokomer može byť inštalovaný na horizontálne alebo vertikálne
potrubie. Séria „PD“ prietokomerov je vhodná do čističiek odpadový vôd,
na nehorľavé kvapaliny, do vinárskych liniek, teplární atď.
Max. tepelná odolnosť: 70 °C.
Max. testovaný tlak pri kovovom prevedení: 16 bar.
Max. testovaný tlak pri plastovom prevedení: 8 bar.
Presnosť: +/-5 %.
TYP Max. možné rozsahy VODA m3/hod
UNI PN 10 ASA 150
DN A B DN A B
PD-40 11 - 15 - 24 - 32 40 92 110 1 ½“ 83 107
PD-50 25 - 35 - 54 - 70 50 107 120 2” 102 123
PD-65 40 - 54 - 80 - 110 65 127 130 2 ½“ 121 127
PD-80 70 - 95 - 130 - 180 80 142 138 3” 134 134
PD-100 80 - 110 - 180 - 250 100 162 149 4” 172 154
PD-125 160 - 220 - 300 - 400 125 192 164 5” 194 165
PD-150 180 - 250 - 400 - 520 150 218 177 6” 220 178
PD-200 320 - 420 - 700 - 900 200 273 205 8” 277 207
Prietokomery / model PD
Upozornenie
Prietokomer musí byť
umiestnený tak, aby